
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 4 fojas útiles (IF-2024-00532887-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT


Título del AP Autores Supervisiòn Tribunal


PS AT-0030-2022- Necesidad de
la presencia de un AT para
acompañar el periodo de la
externación


Andrean, Julieta


Infante, Marilen


Rossi, Alejandra
Noemi


Gonzalez Maria
Cristina


Soto, Sofia
Evangelina


Surita, Victor Joel


PS AT-0031-2022-
Acompañamiento Terapéutico en
la Escuela Especial-Centro
Educativo Terapéutico 'El Puente':
sobre la noción de transferencia
con pacientes con Psicosis


Torres, Camila
Alejandra


Villan, Yesica
Yohana


Anello, Melisa
Solana


Francés, Marina Del
Carmen


Gonzalez Maria
Cristina


Possetto, Maria
Eugenia


PS AT-0032-2022- El dispositivo
del Acompañamiento Terapéutico
y la transferencia psicótica dentro
de una institución estallada


Sosa, Maria Matilde


Vismara Riccardo,
Sol


Anello, Melisa
Solana


Aguirre, Javier Luis


Boccardo, Silvia Del
Valle


Gonzalez Maria
Cristina


PS AT-0035-2022- Las
intervenciones en
Acompañamiento Terapéutico y su
incidencia en la subjetividad


Hum Vilte,
Florencia Ines


Moreira, Victor
Nahuel


Gonzalez Maria
Cristina


Gonzalez, Karina
Laura


Silvetti, Pablo
Gustavo


PS AT-0036-2022- Los
acompañantes terapéuticos como
promotores de la socialización en
talleres institucionales


Villalba, Antonela
Ailen


Moreira, Victor
Nahuel


Banszczyk, Brian


Gonzalez Maria
Cristina


Gonzalez, Karina
Laura







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0037-2022- El desarrollo de
la autonomía en la búsqueda del
proyecto personal de una
acompañada del Hospital Emilio
Vidal Abal


Galván, María
Valentina


Biondini, Mauro
Sebastian


Ceccon, Julieta


Gonzalez Maria
Cristina


Nigra Uez, Laura
Patricia


PS AT-0038-2022-
Acompañamiento en el ámbito
escolar


De La Torre, Ana
Bertolez,


Alejandra Marta


Campise, Wanda


Gonzalez Maria
Cristina


Sanchez Amono,
Rocio Maria


PS AT-0041-Percepciones sobre
el acompañamiento terapéutico y
la interdisciplina en el hospital
neuropsiquiátrico de la provincia
de Córdoba


Luca, María
Florencia


Vacaflor Guzman,
Marta Inés


Rossi, Alejandra
Noemi


Gonzalez Maria
Cristina


Guidetti, Maria Pia


Surita, Victor Joel


PS AT-0042-2023-Hacia la
reconstrucción del vínculo desde
la institución: La importancia del
Acompañante Terapéutico, el
sostén familiar y el lazo social en
usuarios con patologías mentales,
consumo problemático y/o
patologías duales


Galarza, Susana
Elisabet


Senesi, Maria
Helena


Rossi, Alejandra
Noemi Gonzalez Maria


Cristina


Herrera, Maria Jose


Re, Ana Carolina


PS AT-0044-El ejercicio del rol del
AT dentro del equipo
interdisciplinario en el servicio de
pileta perteneciente a una
Fundación que trabaja con
personas con discapacidad en la
Ciudad de Alta Gracia, provincia de
Córdoba


Degiovanni, Josefina


Urquiza Segovia,
Agustina


Benitez, María
Fátima


Campise, Wanda


Gonzalez Maria
Cristina


Silvetti, Pablo
Gustavo


PS AT-0045-2022-El rol del
acompañante terapéutico en
equinoterapia para personas con
diversidad funcional


Arrese, Natali
Victoria


Benitez, María
Fátima


Banszczyk, Brian


Gonzalez Maria
Cristina


Moreira, Victor
Nahuel







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0046-2023-Acompañamiento
terapéutico y discapacidad: El
ejercicio del rol del a.t. en la
cotidianeidad de un Centro
Educativo Terapéutico en una
Fundación de la ciudad de Alta
Gracia, provincia de Córdoba


Buchara, Renata
Mariana


Faria, Marcela
Milagros


Niffeler, Ivana Sol


Benitez, María
Fátima


Gonzalez Maria
Cristina


Gonzalez, Karina
Laura


Guzman, Macarena


PS AT-0055-El Acompañamiento
Terapéutico en el Dispositivo
Comunitario de Casa de
Convivencia Asistida


Rodriguez, Lourdes
Fabiola


Biondini, Mauro
Sebastian


Ceccon Julieta


Gonzalez Maria
Cristina


Nigra Uez, Laura


PS
AT-0056-2024-Acompañamiento
Terapéutico Grupal como
Dispositivo de contención en el
proceso de externación


Fuentes, Estefania
Belen


Biondini, Mauro
Sebastian


Ceccon Julieta


Gonzalez Maria
Cristina


Nigra Uez, Laura


PS AT-0057-2024-La autonomía
en adolescentes y jóvenes de 14 a
201 años y su impacto en la vida
cotidiana desde la mirada del
Acompañante Terapéutico


.


Britos, María
Victoria


Giurda, Iara
Ayelen


Gonzalez
Hertelendy,
Carmela


Rossi, Alejandra
Noemi


Gonzalez Maria
Cristina


Soto, Sofia
Evangelina


Zurita, Vanina
Elizabeth


PS AT-0081-2024-Experiencias de
prácticas finales supervisadas en la
Residencia San Clemente


Ibañez, Erica
Vanesa


Taritolay, Melani
Maribel


Ferrari, Cesar
Agustin


Bastida, Marisa
Fernanda


Gonzalez Maria
Cristina


Moisset De
Espanes, Gaston


PS AT-0085-2024-Experiencias de
prácticas finales supervisadas en la
residencia San Clemente


Viscardi, Lucas
Santiago


Ferrari, Cesar
Agustin


Gonzalez Maria
Cristina


Moisset De
Espanes,Gaston


Rapela, Rodrigo







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0092-2024-La modalidad
vincular en el Acompañamiento
Terapéutico Grupal en el marco de
las prácticas realizadas en talleres
de Aprestamiento Laboral


Diaz, Maria Del
Carmen


Benitez, María
Fátima


Gonzalez Maria
Cristina


Pozzerle, Juliana
Ayelen


Silvetti, Pablo
Gustavo


PS AT-0094-2024-Construyendo el
rol del AT, en un centro educativo
terapéutico de la ciudad de
Córdoba, al que asisten niñas/os y
jóvenes en dificultad


Salomon, Stefania
Janett


Vallejos, Ariana
Sofia


Campise, Wanda
Giraudo, Maria


Gonzalez Maria
Cristina


Guzman, Macarena







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNAL EVALUADOR PS AT (2-2022)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00532887-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00532887-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00532887-UNC-SAC#FP

		fecha: Viernes 12 de Julio de 2024

				2024-07-12T13:29:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00532887-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00532887-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-07-12T13:29:40-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 25 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1096-E-UNC-DEC#FP
		2024-07-24T13:20:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-25T09:30:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-25T09:30:46-0300
	GDE UNC




